
UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ 
„VARĖNOS KOMUNALINIS ŪKIS“ 

 

 PATVIRTINTA 

 UAB „Varėnos komunalinis ūkis“ 

 Direktoriaus 

 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. V-12 

 

UAB „VARĖNOS KOMUNALINIS ŪKIS“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 
2017-2019 M. PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. UAB „Varėnos komunalinio ūkio” korupcijos prevencijos 2017-2019 metų programa (toliau - 

Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (žin., 2002, 

Nr. 57-22971), Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2016-05-31 sprendimu Nr. T-VIII-377 „Dėl 

Varėnos rajono savivaldybės 2016-2018 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo”. 

2. Korupcijos prevencijos 2017-2019 metų programos paskirtis - užtikrinti ilgalaikę veiksmingą ir 

kryptingą korupcijos prevenciją ir kontrolę UAB „Varėnos komunalinis ūkis“ 2017-2019 metų 

laikotarpiu. 

3. Programa apima svarbiausias korupcijos prevencijos nuostatas. Programa orientuota į korupcijos 

rizikos veiksnių mažinimą ir šalinimą, taip pat korupcijos rizikos veiksnių valdymą. 

4. Programoje vartojamos sąvokos: 

Korupcijos prevencija - korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant, 

įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

Korupcijos rizikos veiksniai - priežastys, sąlygos, įvykiai ir aplinkybės dėl kurių gali būti padarytas 

korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas. 

Korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas — darbuotojo administracinis, darbo drausmės  ar 

tarmybinis nusižengimas, padarytas tiesiogiai ar netiesiogiai siekiant arba reikalaujant turtinės ar 

kitokios asmeninės naudos (dovanos, pažado, privilegijos) sau ar kitam asmeniui, taip pat ją 

priimant,kai tai daroma piktnaudžiaujant tarnybine padėtimi, viršijant įgaliojimus, neatliekant 

pareigų, pažeidžiant viešuosius interesus, taip pat korupcinio pobūdžio nusikalstama veika. 

5. Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir 

kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

  



II. KORUPCIJOS SITUACIJOS ANALIZĖ UAB „VARĖNOS KOMUNALINIS ŪKIS“ 

 

6. Įmonės veiklos sritys, kuriose galima korupcijos pasireiškimo tikimybė: 

6.1. prekių ir paslaugų viešieji pirkimai; 

6.2. tarnybinio transporto panaudojimas; 

6.3. bendrovės materialinių vertybių teisinga apskaita ir panaudojimas; 

6.4. darbuotojų priėmimas į darbą. 

 

III. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

7. Programos tikslas - išvengti korupcijos, didinti skaidrumą, atvirumą, mažinti ir šalinti korupcijos 

pasireiškimo prielaidas įmonėje. 

8. Programos uždaviniai tikslui pasiekti: 

8.1. ugdyti pilietiškumą, asmens teisių ir pareigų visuomenei ir valstybei sampratą ir įgyvendinti 

korupcijos prevenciją; 

8.2. ugdyti darbuotojų patikimumą, lojalumą ir sąžiningumą; 

8.3. didinti viešumą ir atvirumą teikiant viešąsias ir administracines paslaugas ir priimant sprendimus; 

8.4. didinti įmonės veiklos procedūrų skaidrumą ir aiškumą; 

8.5. įmonės internetiniame puslapyje skelbti informaciją apie įmonės veiklą, įmonės korupcijos 

prevencijos programą; 

8.6. įmonės interneto svetainės puslapyje skelbti elektroninio pašto adresus bei telefono numerius dėl 

galimybės pranešti apie darbuotojų galimus pažeidimus, susijusius su įstaigos veikla. 

 

IV. SIEKIAMI REZULTATAI 

 

9. Programa siekiama tokių rezultatų: 

9.1. sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę; 

9.2. padidinti nepakantumą korupcijai; 

9.3. padidinti visuomenės pasitikėjimą įmone. 



V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Su programa supažindinami visi UAB „Varėnos komunalinis ūkis“ darbuotojai. 

11. Programa skelbiama UAB „Varėnos komunalinis ūkis“ svetainėje www.vkomunalinis.lt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UAB „ VARĖNOS KOMUNALINIS ŪKIS“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2017-2019 METŲ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil. 
Nr. 

Įgyvendinimo priemonės Įgyvendinimo laikas Atsakingi asmenys 

1. 

Paskirti asmenį, atsakingą už Korupcijos 

prevenciją ir kontrolę UAB „Varėnos 

komunalinis ūkis“ 

2017 m. rugpjūčio 

mėn. 
Direktorius 

2. 

Supažindinti UAB „Varėnos komunalinis 

ūkis“ darbuotojus su Korupcijos prevencijos 

programa 

2017 m. rugpjūčio 

mėn. 
Direktorius 

3. 
Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę 

UAB „Varėnos komunalinis ūkis“  

Iki 2017 m. 

rugsėjo 30 d. 

Asmuo atsakingas už 

korupcijos prevenciją, 

direktorius 

4. 

UAB „Varėnos komunalinis ūkis„ interneto 

puslapyje skelbti Korupcijos prevencijos 

programą ir jos priemonių planą 

Iki 2017 m. 

rugsėjo 1 d. 

Asmuo atsakingas už 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę 

5. 
Užtikrinti skaidrų darbuotojų priėmimą į 

darbą 
Nuolat Direktorius 

6. 

Nagrinėti gautus skundus ,pranešimus, 

siūlymus apie korupcinio pobūdžio 

pažeidimus 

Gavus skundą, 

pranešimą arba 

siūlymą 

Asmuo atsakingas už 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę 

7. 
Užtikrinti skaidrų ir racionalų viešųjų 

pirkimų organizavimą ir atlikimą 
Nuolat 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius, viešųjų 

pirkimų komisija, 

direktorius 

8 

Teisės aktų nustatyta tvarka „UAB Varėnos 

komunalinis ūkis“ interneto svetainėje 

skelbti informaciją apie numatomus, 

vykdomus viešuosius pirkimus 

Kiekvienais metais iki 

kovo 15 d. 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius, asmuo, 

atsakingas už 

internetinės svetainės 

administravimą 

9 
Kontroliuoti “ UAB Varėnos komunalinis 

ūkis“ pajamų panaudojimą 
Nuolat 

Direktorius, 

vyriausioji buhalterė 

10. 

Skatinti UAB „Varėnos komunalinis ūkis“ 

darbuotojus dalyvauti rajono savivaldybėje 

ar kitų institucijų vykdomuose mokymuose, 

seminaruose, paskaitose antikorupcinėmis 

temomis 

Pastoviai Direktorius 

11. 

Koordinuoti ir kontroliuoti UAB “Varėnos 

komunalinis ūkis“ korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių plano 

vykdymą 

Nuolat Direktorius 

12. 

UAB „Varėnos komunalinis ūkis“ interneto 

svetainėje įdėti informaciją kur kreiptis 

susidūrus su korupcija 

2017 m. rugpjūčio 

mėn. 

Asmuo atsakingas už 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę ,asmuo 

atsakingas už 

internetinės svetainės 

administravimą 

 


